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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-60) 
% Average YoY Growth CAGR

Passenger Cars: Export Value 15.2 8.9  
 

-40

0

40

80

120

160

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

�   �   �   �   �   

 Mn USD

TH: Passenger Cars: 
Monthly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Passenger Cars: 
Monthly Export Value 

�   �   �   �   �   

 

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Passenger Cars: 
Average Export Value

�   �   �   �   �   

 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Passenger Cars: 
Accumulated Export Value

�   �   �   �   �   

 
 

 

 

 

 

 

การส่งออกรถยนต์น่ังของไทย เดือน พ.ค. 2561 
 การสง่ออกรถยนต์นัง่ เดือน พ.ค. 61 มลูคา่ 1,157.6  Mn USD ขยายตวัถึง 28.5% YoY และ 49.8% MoM หากพิจารณา 5M/61 มลูค่า 

4,824.3 Mn USD ขยายตวัถึง 20.9% YoY  

 ตลาดสง่ออกรถยนต์นัง่ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน พ.ค. 61 ได้แก่ ออสเตรเลยี ฟิลปิปินส์ เม็กซิโก ญ่ีปุ่ น และจีน ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกนัของปีก่อน และเดือนก่อน มลูคา่สง่ออกรถยนต์นัง่ เดือน พ.ค. 61 ขยายตวัทกุตลาดหลกั  

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
Passenger Cars: Export Value 5 5 5 5 5 5 May-18

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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Note: 2015-2017 are monthly averages.  
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% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

พ.ค. 61 1,157.6 -13.5 1,587.9 1,337.7 �. . 59 68.6 พ. . 54

Q1/61 2,894.0 -9.5 269.6 3,199.1 Q3/59 783.0 Q2/52

2560 10,838.1 -6.7 178.1 11,617.2 2559 3,897.4 2552

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

พ.ค. 61 1,157.6 - 302.5 1,157.6 พ. . 61 287.6 พ. . 52

5M/61 4,824.3 - 252.4 4,824.3 5M/61 1,369.0 5M/52

Q1/61 2,894.0 -2.5 248.1 2,968.1 Q1/59 831.4 Q1/55

รถยนต์น่ัง:

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 


